Protokół nr 2/2006
sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 4 grudnia 2006 r.

II sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego

w godz. 17.00-19.00.

W sesji uczestniczyło 15 radnych, sołtysi, pracownicy urzędu, przedstawiciele szkół 

i jednostek organizacyjnych gminy.

Spóźnieni:

- radny Jacek Mastalerz

1. Otwarcie sesji.

II sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Pan Jan Chmura serdecznie witając wszystkich zebranych na sali.
Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.
2. Przyjęcie porządku obrad.

Radni otrzymali proponowany porządek w materiałach na sesję.

Propozycji zmian w porządku obrad nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku
Za – 14 głosów
Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/ 

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu nr 1/2006.

4. Ślubowanie Burmistrza.

5. Podjęcie uchwał:

5.1 w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do dokonania czynności 

      w sprawach z zakresu prawa pracy za pracodawcę samorządowego w stosunku do 

      Burmistrza Gminy.

5.2 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady.

5.3 w sprawie powołania Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju 

      Gospodarczego.

5.4 w sprawie powołania Komisji d.s. Rozwiązywania Problemów Społecznych.

5.5 w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

5.6 w sprawie powołania komisji d.s. Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

5.7 w sprawie stawek podatku od nieruchomości.

5.8 w sprawie stawek podatku od środków transportowych.    

5.9 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej.

5.10 w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

6. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi

8. Zakończenie sesji.

Po głosowaniu przyszedł spóźniony radny Mastalerz Jacek.

3. Przyjęcie protokołu nr 1/2006.

Uwag do protokołu nie zgłoszono
GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 1/2006

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 1 głos

Ustalenia: protokół nr 1/2006 został przyjęty.

4. Ślubowanie Burmistrza.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił wszystkich zebranych o powstanie i wysłuchanie hymnu narodowego.
Następnie zwrócił się do burmistrza Pana Wojciecha Duraka o złożenie ślubowania.

Nowowybrany burmistrz Głuszycy Pan Wojciech Durak złożył wobec Rady Miejskiej ślubowanie o treści: „Obejmując urząd burmistrza Głuszycy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Głuszyca. Tak mi dopomóż Bóg”.
Przewodniczący Rady pogratulował panu Wojciechowi Durakowi wyboru, jednocześnie życzył sukcesów w tej odpowiedzialnej służbie na rzecz naszej gminy i jej mieszkańców.
Burmistrz Pan Wojciech Durak przedstawił program zadań, które wraz z Radą Miejską zamierza realizować w obecnej kadencji. Treść wystąpienia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
5. Podjęcie uchwał:


5.1 w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do dokonywania 
 
      czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za pracodawcę samorządowego 


      w stosunku do Burmistrza Gminy

Radca prawny

- wyjaśnił, że jest to jedna z możliwości upoważnienia przewodniczącego do podejmowania 

  typowych czynności, jakie pracodawca podejmuje wobec pracownika z jednym 
  zastrzeżeniem tzn. pan przewodniczący nie będzie mógł ustalać wynagrodzenia burmistrza. 
 GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały
za – 15 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr II/3/2006 w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej 
       do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za pracodawcę 
       samorządowego w stosunku do Burmistrza Gminy została podjęta.


5.2 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że rada powołuje komisje stałe i może powołać komisje doraźne. Komisje doraźne powołuje się w przypadku rozwiązania jednego problemu np. do zmian w statucie.

Na obecnej sesji powołamy 5 stałych komisji zgodnie z zapisem w Statucie Gminy.
Przewodniczący Rady zaproponował, aby składy komisji były 3 osobowe, dając szansę każdemu radnemu uczestniczenia w pracy, co najmniej w 1 komisji. 

Głosowanie nad składem każdej komisji jest jawne.

 Radny Masiuk

- zapytał, czy wybór członków komisji odbywa się w głosowaniu jawnym?

Radca prawny

- wyjaśnił, że głosowanie odbywa się w trybie tajnym, jeśli ustawa tak stanowi.

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie nad ustaleniem liczby członków 

w komisjach. Innych propozycji nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad 3 osobowym składem stałych komisji
Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

Ustalenia: Rada ustaliła 3 osobowe składy stałych komisji.

Przewodniczący Rady zaproponował na członków Komisji Rewizyjnej:

1. Radnego Głoda Romana. Radny wyraził zgodę.

2. Radnego Nogawkę Wiesława. Radny wyraził zgodę.
3. Radnego Mastalerza Jacka. Radny wyraził zgodę.
Innych propozycji nie zgłoszono.
Głosowanie nad kandydaturą radnego Głoda Romana
Za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 2 głosy

Głosowanie nad kandydaturą radnego Nogawki Wiesława

Za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 6 głosów

Głosowanie nad kandydaturą radnego Mastalerza Jacka

Za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos

Ustalenia: do Komisji Rewizyjnej wybrano radnych:


     1. Głód Roman


     2. Mastalerz Jacek


     3. Nogawka Wiesław

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za –  15 głosów

przeciw –  0 głosów

wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr II/4/2006 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady
       
       została podjęta.


5.3 w sprawie powołania Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej 

                  i Rozwoju Gospodarczego
Radny Pieroń Grzegorz zaproponował na członków Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego:

1. Radną Kawę Jolantę. Radna wyraziła zgodę.

2. Radnego Solarza Jerzego. Radny wyraził zgodę.
3. Radnego Magdziarza Andrzeja. Radny wyraził zgodę.
Innych propozycji nie zgłoszono.

Głosowanie nad kandydaturą radnej Kawy Jolanty

Za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów

Głosowanie nad kandydaturą radnego Solarza Jerzego

Za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 2 głosy

Głosowanie nad kandydaturą radnego Magdziarza Andrzeja

Za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos

Ustalenia: do Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju 
 
 
     Gospodarczego wybrano radnych:


     1. Kawa Jolanta

     2. Magdziarz Andrzej

     3. Solarz Jerzy
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za –  15 głosów

przeciw –  0 głosów

wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr II/5/2006 w sprawie powołania Komisji Budżetu, Finansów, 
 
      Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego została podjęta.


5.4 w sprawie powołania Komisji d.s Rozwiązywania Problemów Społecznych
Radna Chilińska Ela zaproponowała na członków Komisji d.s Rozwiązywania Problemów Społecznych:

1. Radnego Masiuka Marka. Radny wyraził zgodę.

2. Radnego Szymańskiego Grzegorza. Radny wyraził zgodę.

3. Radną Furs Mirosławę. Radna wyraziła zgodę.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Głosowanie nad kandydaturą radnego Masiuka Marka

Za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos
Głosowanie nad kandydaturą radnego Szymańskiego Grzegorza
Za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos
Głosowanie nad kandydaturą radnej Furs Mirosławy
Za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos

Ustalenia: do Komisji d.s Rozwiązywania Problemów Społecznych wybrano radnych:


     1. Furs Mirosława

     2. Masiuk Marek

     3. Szymański Grzegorz
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za –  15 głosów

przeciw –  0 głosów

wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr II/6/2006 w sprawie powołania Komisji d.s Rozwiązywania 
 
       Problemów Społecznych została podjęta. 


5.5 w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.
Radny Szymański Grzegorz zaproponował na członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu:

1. Radną Skrabkę Dorotę. Radna wyraziła zgodę.

2. Radną Prokopek Wiolettę. Radna wyraziła zgodę.

3. Radnego Głoda Romana. Radny wyraził zgodę.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Głosowanie nad kandydaturą radnej Skrabki Doroty
Za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów
Głosowanie nad kandydaturą radnej Prokopek Wioletty
Za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów
Głosowanie nad kandydaturą radnego Głoda Romana
Za – 13 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujących się – 1 głos

Ustalenia: do Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wybrano radnych:


     1. Głód Roman

     2. Prokopek Wioletta

     3. Skrabka Dorota
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za –  15 głosów

przeciw –  0 głosów

wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr II/7/2006 w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu


       została podjęta.


5.6 w sprawie powołania Komisji d/s Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Radny Nogawka Wiesław zaproponował na członków Komisji ds. Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej:

1. Radną Chilińską Elę. Radna wyraziła zgodę.

2. Radnego Pieronia Grzegorza. Radny wyraził zgodę.

3. Radnego Szostaka Bernarda. Radny wyraził zgodę.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Głosowanie nad kandydaturą radnej Chilińskiej Eli

Za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów

Głosowanie nad kandydaturą radnego Pieronia Grzegorza

Za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów

Głosowanie nad kandydaturą radnego Szostaka Bernarda

Za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos

Ustalenia: do Komisji d/s Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wybrano radnych:


     1. Chilińska Ela


     2. Pieroń Grzegorz


     3. Szostak Bernard

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za –  15 głosów

przeciw –  0 głosów

wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr II/8/2006 w sprawie powołania Komisji ds. Wsi, Ochrony 
 
       Środowiska i Gospodarki Wodnej została podjęta.


5.7 w sprawie stawek podatku od nieruchomości
Burmistrz

- wyjaśnił, że w tym roku jest bardzo krótki czas na uchwalanie podatków, tym bardziej, że 
  już 15 grudnia muszą być uchwały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa 

  Dolnośląskiego, aby mogły wejść w życie od 1 stycznia 2007 r. Proponowane stawki 

  podatków i opłat lokalnych na 2007 r. nie odbiegają od stawek roku 2006.

Skarbnik

- na dzisiejszej sesji zostały przedstawione projekty 4 uchwał. Nie ma projektu uchwały 

  w sprawie poboru podatków, w związku z tym, że w styczniu odbędą się wybory sołtysów 

  i prawdopodobnie dopiero w lutym zostanie Radzie przedłożony wspomniany projekt 

  uchwały w tej sprawie.

  Stawki zmieniają się w sposób niewielki, albo o wskaźnik inflacji wynikający bezpośrednio 

   z Obwieszczenia Ministra Finansów. Rada musi zająć stanowisko na dzisiejszej sesji, 

   bowiem nie opublikowanie tych uchwał spowoduje, że podatki i opłaty nie wejdą w życie.

   Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra maksymalne stawki podatków wzrosły o 0,9%, 

   Głuszyca plasuje się w niskich stanach tych stawek na tle gmin ościennych.

   Przewidywane dochody z podatków to kwota rzędu 150-200 tys., trudno jest je oszacować 
   dokładnie ze względu na ściągalność podatków. Natomiast należy zwrócić uwagę, że 

   pozostawienie podatków na tym samym poziomie powoduje zmniejszenie wpływów, 

   chociażby z tej przyczyny, że „Dall” postawiony w stan upadłości, już nie funkcjonuje 

   i gmina nie otrzymuje żadnych środków. Aby się rozwijać, gmina potrzebuje środki, nawet

   każda działalność inwestycyjna prowadzona przez gminę wymaga od gminy wkładu 

   własnego. 
Następnie Skarbnik rozdał radnym materiały-wykresy stawek podatków proponowanych 

w Głuszycy na tle stawek określonych przez Ministra Finansów i przyjętych stawek 

w gminnach ościennych. Skarbnik poinformował radnych, że przyjęcie niższych stawek podatków spowoduje mniejsze dochody gminy i zmniejszenie subwencji z budżetu państwa.

Przewodniczący Rady zaproponował dyskusję.

Radna Kawa

- zapytała, czy są umorzenia tych podatków, jaki stanowią procent i z jakich przyczyn są te  

  umorzenia.

Skarbnik

- odpowiedział, że są umorzenia podatków z mocy ustawy o finansach publicznych i są one 

  publikowane. Umorzenia wynikają ze złej sytuacji finansowej podatnika, często dochodzi 

  kompensat tych podatków. W tej chwili nie jestem w stanie określić % tych umorzeń.

Radna Prokopek

- zapytała, co z osobami, które zamierzają rozpocząć działalność gospodarczą, czy mają

  szansę na umarzanie?

Skarbnik

- wyjaśnił, że będzie przygotowany projekt uchwały w sprawie obniżenia podatku dla osób 

  tworzących miejsca pracy, ale nie ma jeszcze rozporządzenia w tej sprawie. 

  Prawdopodobnie rozporządzenie zacznie obowiązywać od połowy 2007 r. i na jego 

  podstawie będzie można przygotować taki projekt.
Radny Masiuk
- przypomniał, że Rada już podjęła taką uchwałę i nie rozumie, dlaczego się radni wycofali z 

  niej – to po pierwsze,

- w poprzedniej kadencji będąc radnym zwracał się do burmistrza o informację, komu podatki 

  umorzono, na jakiej zasadzie, w jakiej wysokości. Otrzymał informację kwotowo.

- zwrócił się o podanie stawek podatków w roku 2006.

Burmistrz

- wyjaśnił: gmina ma prawo umarzania podatków zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
  gmina jest od przestrzegania przepisów a nie ich ustanawiania. Pomoc publiczna była do 

  100 tys. EURO ( ustawa o finansach publicznych). Prawdopodobnie nowy przepis zwiększy 
  tę kwotę do 200 tys. EURO. Burmistrz miał możliwość umarzać w części, w całości, 
  odraczać termin zapłaty podatku oraz umarzać odsetki bez zgody Brukseli. Jeśli pomoc 
  publiczna przekroczyła 100 tys. EURO, wtedy dokumenty przesyłało się do Warszawy 
  i następnie do Brukseli, a specjalna komisja opiniowała tę pomoc. Na terenie naszej gminy 
  taka sytuacja nie zaistniała, zaistniały sytuacje takie, w których burmistrz miał prawo 
  decyzją umorzyć w całości, w części lub odsetki podatnikom, którzy płacą podatek od 
  nieruchomości. Ta wielkość jest jawna. Radny Masiuk zawsze dostawał taką informację.

Skarbnik

- tytułem wyjaśnienia: „art. 14 ustawy o finansach publicznych- Zarząd jednostki samorządu 

  terytorialnego podaje do publicznej wiadomości wykaz osób prawnych i fizycznych oraz 

  jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie 

  podatków lub opłat udzielono ulg, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty” nie ma absolutnie 
  mowy, co do tytułu i powodu, jest tylko obowiązek udzielenia wykazu.
Radny Szostak
- zasugerował, że stawka podatku od prowadzonej działalności gospodarczej powinna być 

  niższa, bo wtedy może zapłaciliby wszyscy podatnicy tego podatku i dochody byłyby 

  większe, a jeśli będzie najwyższa stawka to może gmina nie ściągnie.

Skarbnik

- wyjaśnił, jakie dane zawiera diagram (porównawcze), a stawka podatku, o której mówi 

  radny Szostak wynosi 17,65/m2 i nie jest stawką maksymalną. Następnie skarbnik odczytał 

  stawki podatku od nieruchomości obowiązujące w 2006 r.
Wniosków w sprawie stawek podatku od nieruchomości radni nie zgłosili.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za –  15 głosów

przeciw –  0 głosów

wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr II/9/2006 w sprawie stawek podatku od nieruchomości została 
 
       podjęta.


5.8 w sprawie stawek podatku od środków transportowych
Skarbnik
- wyjaśnił, że proponowane stawki podatku od środków transportowych zostały 

  zrewaloryzowane o wskaźnik inflacji i nie są one wyższe niż w gminach ościennych.

Innych propozycji stawek tego podatku  radni nie zgłosili.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za –  14 głosów

przeciw –  0 głosów

wstrzymujących się –  1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr II/10/2006 w sprawie stawek podatku od środków transportowych 
       została podjęta.


5.9 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej
Skarbnik
- wyjaśnił, że proponowane stawki opłaty targowej są na poziomie roku ubiegłego.

Radni nie zgłosili innych propozycji.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za –  15 głosów

przeciw –  0 głosów

wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr II/11/2006 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej została 
 
       podjęta.


5.10 w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów
Skarbnik
- wyjaśnił, że stawka podatku od posiadania psów jest taka sama jak w roku 2006 .

Skarbnik przygotuje informację w sprawie zwolnień ustawowych z opłat podatku od posiadania psów. 

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za –  15 głosów

przeciw –  0 głosów

wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr II/12/2006 w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów 
       została podjęta.
6. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi
W związku z tym, że część radnych jest po raz pierwszy, Przewodniczący Rady udzielił wyjaśnień: interpelacje kierowane są do burmistrza, dotyczą spraw gminnej wspólnoty

o zasadniczym charakterze. Podajemy krótko stan faktyczny i wynikające z tego pytania.

Interpelacje mogą być zadawane w formie ustnej lub pisemnej. Odpowiedzi udziela burmistrz lub upoważniona przez niego osoba na sesji lub pisemnie na 7 dni przed kolejną sesją.

Radny Szostak
- kiedy będzie możliwość rozpoczęcia budowy kolektora?

Burmistrz

- gmina uzyskała już zezwolenie na budowę kolektora sanitarnego od świetlicy wiejskiej 

  w Górnej Głuszycy do końca ulicy Granicznej. W 2007 r. gmina będzie aplikować środki 

  unijne po to, aby rozpocząć budowę tego kolektora.

Radny Głód

- w tym roku, przy ul. Sienkiewicza 20 został przeprowadzony remont instalacji gazowej. 

  Kosztorys przedwykonawczy różni się od kosztorysu ostatecznego o prawie 50%, chociaż 

  jest zapis w kosztorysie przedwykonawczym o różnicy 20%.

Prezes ZUMiK
- odpowiedziała, że jest to szeroki temat, a w związku z tym zwróciła się do radnego Głoda o 

  osobisty kontakt w celu wyjaśnienia tej sprawy.

Pani Górska – sołtys wsi Sierpnica

- czy sprawa rozwoju komputeryzacji i internetu będzie kontynuowana?

Z-ca Burmistrza

- w chwili obecnej dostęp do internetu na terenach wiejskich jest utrudniony. 

  Telekomunikacja nie liczy się z małymi klientami, nie opłaca się spółce budować sieci 

  internetowej na terenach wiejskich. Są dwa wyjścia; albo współfinansować inwestycję 

  z Telekomunikacją, lub gmina będzie realizował program społeczeństwa informacyjnego. 

  Mamy nadzieje, że w latach 2007/08 te programy zostaną uruchomione i wtedy częściowo 

  ciężar utrzymania internetu przeszedłby na gminę tzn. gmina byłaby dostawcą internetu na 

  teren gminy.

Radny Głód
- zaproponował, aby radni zastanowili się, czy nie warto wydawać raz w miesiącu biuletynu.

  Biuletyn zawierałby informacje o tym, co dzieje się gminie, aby społeczeństwo było 

  poinformowane o działaniach Rady i komisji.

Przewodniczący Rady

- stwierdził, że pewnie wszyscy radni są, za, ale wydawanie biuletynu wiąże się z finansami.

   Zaproponował, aby Komisja budżetu rozważyła propozycje radnego Głoda. Nadmienił 

   również, że społeczeństwo zainteresowane jest prasą, ale prasą bezpłatną. 
Burmistrz

- również poparł propozycję radnego Głoda, rozpoczną się prace nad budżetem gminy, jeśli 
  Komisja budżetu znajdzie środki na finansowanie biuletynu a Rada zgodzi się na ten 

  wydatek to nie będzie problemu, aby wydawać biuletyn.

Radny Masiuk

- również popiera propozycję, ale pod warunkiem, że każdy radny będzie mógł pisać w 

  biuletynie,
- zwrócił się z pytaniem, czy przypadkiem oferentem na zakup „Dall-u” nie jest pan 

  Chlebosław Adamczyk?

Burmistrz

- odpowiedział, że posiada informacje, że oferent jest z Łodzi, nie z Poznania.

Radny Masiuk kontynuował

- prawdopodobnie od stycznia „Argopol” przestanie pracować.

Burmistrz

- na dzień dzisiejszy nie ma takiej informacji

Kolejny temat radnego Masiuka

- ruina przy ul. Dolnej, należy ja rozebrać.

Burmistrz

- odpowiedział to jest budynek gminny, tam lokator ma króliki, należy ogłosić przetarg na 

  rozbiórkę. Rozbiórka wymaga takich samych procedur jak budowa. 

Dalej  radny Masiuk

- kolejna sprawa to historyczna, ponieważ mija 25 rocznica wprowadzenia stanu wojennego,

  czy pan burmistrz, czy pan przewodniczący, planujecie coś w tym temacie?

Burmistrz

- będzie wydana publikacja na temat stanu wojennego na terenie Głuszycy. Publikacja

  zostanie dostarczona radnym.

Radny Solarz

- jak wygląda sprawa kolektora na ul. Górnośląskiej?

Burmistrz

- wyjaśnił, że kolektor jest po drugiej stronie rzeki. Może jak będzie modernizowana 

  oczyszczalnia ścieków w Jugowicach w ramach ISPY i przebudowa 1,5 km głównej nitki 

  kolektora w Głuszycy uda się włączyć ul. Górnośląską do kolektora.

Radny Pieroń

- zapytał, odnośnie gazu ziemnego na ul. Kościuszki.
Burmistrz

- doprowadzenie gazu na ul. Kościuszki nie jest problemem nowym. W tej sprawie 

  interpelowali radni poprzedniej kadencji. Problem tkwi w tym, że spółka gazowa chce, 

  aby gmina zainwestowała w gazociąg, a spółka go przejmie. Spółka nie widzi ekonomicznego 

  uzasadnienia, aby ciągnąć gaz do 4 budynków. Teraz jest wymieniana instalacja gazowa na 

  terenie Głuszycy, być może będą budować nowe nitki gazociągu.

Radny Mastalerz

- jako radny z osiedla, chce się dowiedzieć, co tam będzie działane.

Burmistrz

- zapytał czy na Łukasiewicza, czy na Pionierów, bo to jest zasadnicza różnica. Na

  Łukasiewicza tereny ma spółdzielnia mieszkaniowa. Natomiast przy Pionierów są tereny 

  gminne. Na Łukasiewicza drogi są gminne. Teren między szkołą a garażami będzie 

  zagospodarowany na boiska sportowe, zaprojektujemy drogi między garażami w 2007 r., 

  a wykonamy te drogi w 2008 r., zostanie zwiększona ilość placów zabaw dla dzieci.

Radny Mastalerz kontynuował:

- czy przewidywany jest generalny remont budynku przy Pionierów?

- zapytał, co z kulturą dla dzieci i młodzieży, co dla dzieci najmłodszych będzie w Głuszycy, 

  skoro praktycznie jest tylko chyba klub „Włókniarza” i tylko jednostki tam grają, a co z 

  innymi dziećmi?

Burmistrz

- wyjaśnił, że w expose mówił, że tam jest wspólnota mieszkaniowa, mają swój zarząd, który 
  podjął uchwałę o remoncie dachu, a nie np. o termomodernizacji. Z remontem dachu coś nie 

  wyszło, teraz wspólnota wynajęła firmę z W-cha, która wymieniała drzwi wejściowe do 
  klatek. Do dzisiaj roboty nie odebrano. Należy uaktywnić zarząd wspólnoty przy Pionierów.
- jeśli radny dobrze słuchał expose, to ja mówiłem, że będzie powołana instytucja kultury 

  i sportu, opracuje program i będzie się tym zajmowała. Na pracę z młodzieżą gmina 

  przeznacza środki z funduszu alkoholowego (dla „Włókniarza), na zajęcia sportowe 

  w szkołach, jest ogłoszony przetarg na wyposażenie hali sportowej przy Sz.P. nr 2.
8. Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 2 sesję Rady Miejskiej w dniu 4 grudnia 2006 r.

Na tym protokołowanie zakończono.
Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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